
/ 
UNAP FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA 

(F.I .Q.) 

" Año del B icentenario de la con, o lidaci ó n de nuc,tra Ind épendencia, y d e la c4,nn,cmornción de las h ernicas 

b atallas de Junín y Ayacucho" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 024-2024-FIQ-UNAP 

lquitos, 06 de febrero de 2024 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONIA PERUANA. 

VISTO: 
El Oficio Nº 016-2024-UIFIQ-UNAP de fecha 02 de febrero de 2024, presentado por la directora de la Unidad de 
Investigación, Dra. Maritza Echevarría Ordoñez de Araujo, sobre la aprobación de plan de tesis y designación del asesor. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Oficio del visto, la Directora de la Unidad de Investigación - FIQ, previa evaluación y opinión favorable del 
Comité de Grados y Títulos de la FIQ, y no habiendo observaciones el mismo que viabiliza su desarrollo, solicita la 
aprobación del plan de tesis titulado: "EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DEL AGUA EN LA QUEBRADA ZARAGOSA DEL 

DISTRITO DE NAUTA EN LORETO", presentado por la bachi ller: Oty Zelenita Ruiz Laulate; asimismo, la designación del 
asesor, siendo: 

• lng. Luis Antonio Flores Flores,Mtro. 

Que, por lo expuesto por la directora de la Unidad de Investigación FIQ, es procedente aprobar el desarrollo del plan de • 
tesis y la designación del asesor. 

En uso de las atribuciones que confieren la Ley 30220, el ESTATUTO de la UNAP y el Reglamento de Grados y Títulos 
aprobada con Resolución del Consejo Universitario N° 101-2018-CU-UNAP de fecha 18 de octubre de 2018. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO l º. - APROBAR el desarrollo del plan de tesis titulado: "EVALUACIÓN DE LA CALIDAD DEL AGUA EN LA 

QUEBRADA ZARAGOSA DEL DISTRITO DE NAUTA EN LORETO", presentado por la bachiller: Oty Zelenita Ruiz Laulate; 

de acuerdo al visto y considerandos de la presente resolución decana l. 

ARTÍCULO 2º. - DESIGNAR como ASESOR del plan de tesis mencionado en el artículo 1 º, siendo: 

• ING. LUIS ANTONIO FLORES FLORES,Mtro . 

Regístrese, comuníquese y are • 

¡;···· ½:iñii:sººº 
~!~ONfl 

e.e.: UIFIQ, DEFP, asesor, bachiller, archivo. 

Dirección: Av. Freyre Nº 634, !quitos, Perú 

Teléfono: {5165) / 23-4101 / 

~ 
-·········---··-··-- ---VICTOR GARCIA PÉR 
SECRETARIO ACADÉMICO FIQ . Uh A 

~~' '{)e(, . \ 

UNIVERSIDAD ) () 
1 

LICENCIADA 

FIQ@unapiquitos.edu .pe 

mp.fiq@unapiquitos.edu.pe 


